
1 

 

  

 

 

 

Zápis č. 14 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství 
Rady Olomouckého kraje 

ze dne 25. května 2023 

 

Přítomni: 
 

Nepřítomni:  
e�man Ivo, Ing. 
Jüngling Lenka, Ing. 
Navrátil Petr, Ing., Ph.D.  
Petružela JiZí 
Ronzová Mádrová Zlata, Ing. 
Yezní�ek JiZí 
Vrána Jaroslav, Ing., MBA 

ZboZil Roman 

 

Omluveni:  

Benýbek Richard, Ing., Ph.D., MBA 

Baslerová Renata, Ing. 
Beneb JiZí 
Daniel Lukáb 

Fabiánek Radovan 

Hudlík Jaroslav 

Kone�ný Jan, Ing. 
Mar�an Libor, Bc. 
Mikmek aárka 

Yezní�ek Daniel, M.A. 
aimek Petr, Ing. 
 

Tajemník: Hosté: 
Krmábek David, Ing. 
 

 

Krej�í KateZina, Mgr. - pZedsedkyně Mikroregionu Pobe�ví 
Jan�ík Miloslav, Ing. - pZedseda MAS Moravská brána 

ech Petr, Farma ech 

Jandová KateZina, Ing., Bc., starostka obce Výkleky 

Kubíková Pavlína, starostka obce Lazní�ky 

Do�kalová Hedvika, DiS., starostka obce Lazníky 

Vrtělka Jaroslav, starosta obce Buk 

Miková KateZina, Ing., starostka obce Zábebtní Lhota 

akoloudík Jaromír, Mgr., starosta obce Pavlovice u PZerova 

Slaměníková Jana, Ing., Dlouhá Alena, Breczková Marie, obec Tu�ín 

Gewiesová Božena, asistentka uvol. �lena ROK Ing. Martina amídy 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 
amída Martin, Ing. et Ing., uvolněný �len ROK 



2 

 

  

Program jednání:  
1. Zahájení, pZivítání hostů 

2. Setkání se zástupci Mikroregionu Pobe�ví a MAS Moravská brána, z.s. 
3. Prezentace úspěbných projektů spolufinancovaných z krajských, národních 

a evropských dota�ních programů 

4. Náměty, diskuse, různé 
 

 

Zápis: 

1. Zahájení, přivítání hostů  

Jednání zahájil garant komise Ing. Martin amída, který spole�ně s hostitelem JiZím 
Yezní�kem, �lenem komise a starostou obce Tu�ín, pZivítali pZítomné �leny a hosty. 
Zároveň omluvil neú�ast Ing. Josefa Suchánka, hejtmana Olomouckého kraje, 
náměstka hejtmana Ing. Jana aafaZíka, MBA a pZedsedu komise Ing. Richarda 
Benýbka z důvodu jejich ú�asti na jiné nezbytné akci. Yádně omluveni byli také dalbí 
nepZítomni �lenové komise. PZedseda komise z důvodu své nepZítomnosti pověZil 
v souladu s jednacím Zádem komisí ROK pZedsedajícím JiZího Yezní�ka.  
PověZení je pZílohou �. 1 zápisu. 
Komise schválila program jednání komise a účast přizvaných osob na jednání 
komise. 

Výsledky hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0. 
Komise je způsobilá se usnábet, jestliže je pZítomna nadpolovi�ní větbina vbech jejich 
�lenů, tj. min. 10 �lenů z 19 �lenů komise. Na jednání komise bylo pZítomno 8 �lenů. 
Zastupující pZedsedy komise JiZí Yezní�ek provedl kontrolu usnesení z minulého 
jednání komise ze dne 2. 3. 2023. 
Komise na minulém jednání svým usnesením �. UKV/13/1/2023 vyhodnotila 
a odsouhlasila hodnocení žádostí v�etně doporu�ení na navýbení finan�ních 
prostZedků v 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 v 01_01_01 
Podpora budování a obnovy infrastruktury obce o 5 000 000 K� z důvodu 
mimoZádného zájmu ze strany žadatelů za ú�elem podpory realizace pZipravených 
investi�ních a neinvesti�ních akcí malých obcí v územním obvodu Olomouckého kraje 
a dále doporu�ila navýbit finan�ní prostZedky v 01_01_02 Podpora zpracování územně 
plánovací dokumentace za ú�elem poskytnutí dotace vbem žadatelům z důvodu 
potZebnosti poZídit nové územní plány �i změny územních plánů v�etně jejich úplných 
znění v souladu s novou legislativou a v souladu s Politikou územního rozvoje R, 
Zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje a v souladu s metodickými pokyny 
pro poZízení územně plánovací dokumentace. 
Komise dále svým usnesením UKV/13/2/2023 vyhodnotila a odsouhlasila hodnocení 
žádostí v�etně doporu�ení na pZevod nedo�erpaných finan�ních prostZedků z 14_01 
Program na podporu místních produktů 2023 z 14_01_01 Podpora regionálního 
zna�ení ve výbi 20 000 K� a 14_01_02 Podpora farmáZských trhů ve výbi 50 000 K� 
do 01_01_03 Podpora pZípravy projektové dokumentace.  



3 

 

Tajemník komise a administrátor dota�ního programu 01_01 Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023 informoval, že Zastupitelstvo Olomouckého kraje svým 
usnesením �. UZ/14/54/2023 ze dne 24. 4. 2023 kromě schválení poskytnutí dotací 
pZíjemcům schválila navýbení finan�ních prostZedků ve výbi 15 000 000 K� v dota�ním 
programu 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 na celkový objem 
finan�ních prostZedků ve výbi 52 000 000 K�, z toho na dota�ní titul 01_01_01 Podpora 
budování a obnovy infrastruktury obce ve výbi 13 334 510 K� na celkový objem 
finan�ních prostZedků ve výbi 46 334 510 K� a v dota�ním titulu 01_01_02 Podpora 
zpracování územně plánovací dokumentace ve výbi 1 665 490 K� na celkový objem 
finan�ních prostZedků ve výbi 2 665 490 K� a dále rozhodlo v souladu s doporu�ením 
komise o pZevodu nedo�erpaných finan�ních prostZedků z dota�ního programu 14_01 
Program na podporu místních produktů 2023 do dota�ního titulu 01_01_03 Podpora 
pZípravy projektové dokumentace. 
V dota�ním titulu 01_01_01 Podpora budování a obnovy infrastruktury obce bylo 
pZijato k hodnocení 147 žádostí o dotaci a díky schválení navýbení alokace bylo 
podpoZeno místo 68 žádostí 94 žádostí.  
V dota�ním titulu 01_01_02 Podpora zpracování územně plánovací dokumentace bylo 
díky navýbení alokace podpoZeno místo 9 žádostí vbech 22 žádostí o poskytnutí 
dotace. 

V dota�ním titulu 01_01_03 Podpora pZípravy projektové dokumentace bylo pZijato 
k hodnocení 25 žádostí a díky schválení pZevodu nedo�erpaných finan�ních 
prostZedků do dota�ního titulu bylo podpoZeno místo 17 žádostí 18 žádostí. 
lenové komise po projednání poděkovali pZítomnému garantovi komise a Radě 
Olomouckého kraje za odsouhlasení navýbení finan�ních prostZedků ve 
výbi 15 000 000 K� v dota�ním programu 01_01 Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2023.  
 

2. Setkání se zástupci Mikroregionu Pobečví a MAS Moravská brána, z.s.  

JiZí Yezní�ek spole�ně s Mgr. KateZinou Krej�í, pZedsedkyní Mikroregionu Pobe�ví 
a pZedsedou MAS Moravská brána, z.s. Ing. Miloslavem Jan�íkem pZedstavili pZítomné 
hosty z Zad zástupců Mikroregionu Pobe�ví a MAS Moravská brána, z.s.. 

Informovali �leny komise o svém fungování a �innostech. Mikroregion Pobe�ví se 
rozkládá na severovýchod od města PZerova, na obou bZezích Zeky Be�vy.  Koncem 
roku 2001 byla provedena transformace sdružení na svazek obcí s názvem 
MIKROREGION POBEVÍ. Sídlem mikroregionu je obec Prosenice. Mikroregion tvoZí 
dvanáct obcí s po�tem cca 6 000 obyvatel, žijících na plobe 5 242 ha. Území 
mikroregionu je zajímavé také z hlediska turistiky. Prochází jím dálková cyklistická 
Jantarová stezka. V bezprostZedním sousedství se nachází hrad Helfbtýn.   
MAS Moravská brána, z.s. je zapsaný spolek, který působí mezi městy PZerov 
a Hranice, na území tZí mikroregionů Lipensko, Pobe�ví a ZáhoZí-Helfbtýn. Jedná se 
o celistvé území 32 obcí s pZirozeným centrem, městem Lipníkem nad Be�vou. 
lenskou základnu tvoZí kromě obcí také místní podnikatelé a nestátní neziskové 
organizace. V sou�asné době má MAS 78 �lenů. Hlavním posláním je vbestranná 
podpora trvale udržitelného rozvoje daného venkovského regionu, hlavně �innostmi 
ve prospěch obcí, neziskových organizací, drobných podnikatelů, malých a stZedních 
podniků a dalbích subjektů působících na území, s ohledem na ochranu pZírody 



4 

 

a krajiny. Sdružení vytváZí a naplňuje rozvojové koncepce a strategie a rozvíjí 
mezisektorovou spolupráci. 
Zástupci Mikroregionu Pobe�ví a MAS Moravská brána ocenili cílenou dota�ní 
podporu malých obcí ze strany Olomouckého kraje, díky které mohou tyto obce aktivně 
využívat krajské dota�ní programy pZi spolufinancování svých investi�ních 
i neinvesti�ních záměrů. 
Prezentace je pZílohou �. 2 zápisu. 
 

3. Prezentace úspěšných projektů spolufinancovaných z krajských, národních 
a evropských dotačních programů 

JiZí Yezní�ek pZedstavil �lenům komise realizované pozemkové úpravy dle 
zpracovaného návrhu pozemkových úprav a projekty spolufinancované z krajských, 
národních a evropských dota�ních programů realizovaných v obci Tu�ín za období od 
roku 2010 do sou�asnosti v�etně jejich reálných pZedstavení v rámci komentované 
prohlídky. 
Komise se detailně seznámila a kladně hodnotila pZedstavené realizované pozemkové 
úpravy a realizované projekty spolufinancované z krajských, národních a evropských 
dota�ních programů. 
Prezentace jsou pZílohou �. 3 a �. 4 zápisu. 
PZedsedající dále spole�ně s Petrem echem, Farma ech pZedstavil oceněné 
regionální potraviny (Výrobek OK® 2021, Regionální potravina OK 2022). lenům 
komise byl také v rámci komentované prezentace pZedstaven v místě pěstovaný 
�esnek.       
 

4. Různé   

Garant komise Ing. Martin amída poděkoval panu Yezní�kovi a hostům za pZípravu 
a realizaci výjezdního jednání komise, za pozitivní zpětnou vazbu k vyhlabovaným 
dota�ním programům z rozpo�tu Olomouckého kraje, za zájem o vydání aktualizované 
publikace katalogu regionální produkce a �lenům komise za aktivní pZístup. 

Dalbí jednání komise se uskute�ní dne 20. 6. 2023 ve 14:00 hodin v Kongresovém 
sále KÚOK. Původně plánovaný termín 8. 6. 2023 je posunut z důvodu jiné plánované 
hromadné akce. Na programu jednání bude dle schváleného programu �innosti bod 
Strategie rozvoje územního obvodu Olomouckého kraje – vyhodnocení za rok 2022 
a plnění monitorovacích indikátorů pro hodnocení strategie, dále bod Realizace 
pozemkových úprav v Olomouckém kraji a Národní putovní výstava Má vlast cestami 
proměn 2023. 
 

V Olomouci dne 25. 5. 2023                                                              
 

                                                                             ………………………………………. 
                                       JiZí Yezní�ek 

                pZedsedající komise 
PZílohy: 
PZíloha �. 1 – PověZení pro zastupování pZedsedy komise 
PZíloha �. 2 – Prezentace Mikroregionu Pobe�ví 
PZíloha �. 3 – Význam pozemkových úprav z pohledu obce Tu�ín s odstupem �asu 
PZíloha �. 4 – PZíklady realizovaných akcí v obci Tu�ín spolufinancovaných z POV  


